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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 293,062,803 13,044,970 306,107,773 294,168,466 287,668,020 11,939,307

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 130,436,136 6,872,769 137,308,905 133,277,608 133,067,608 4,031,296

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 70,035,794 4,797,712 74,833,506 74,833,506 74,833,506 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 10,088,186 529,172 10,617,358 10,617,358 10,617,358 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 23,506,306 6,435,035 29,941,341 29,941,341 29,941,341 0

a4) Seguridad Social 1,550,000 -602,984 947,016 947,016 947,016 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 22,255,850 -1,286,167 20,969,683 16,938,386 16,728,386 4,031,296

a6) Previsiones 3,000,000 -3,000,000 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 15,846,900 4,159,090 20,005,990 19,735,172 18,960,714 270,818

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 3,422,415 3,278,108 6,700,523 6,685,478 6,222,471 15,045

b2) Alimentos y Utensilios 1,842,885 -735,051 1,107,834 1,066,944 1,026,907 40,890

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 291,000 -256,875 34,125 34,125 34,125 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 4,303,800 -247,034 4,056,766 3,927,351 3,891,657 129,414

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 474,000 -4,121 469,879 455,848 455,848 14,032

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5,000 3,833,715 3,838,715 3,838,715 3,646,251 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 2,495,800 -1,269,525 1,226,275 1,154,839 1,143,016 71,436

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 15,000 -15,000 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,997,000 -425,128 2,571,872 2,571,872 2,540,440 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 72,449,643 3,747,370 76,197,013 71,825,338 69,565,294 4,371,676

c1) Servicios Básicos 12,790,000 2,509,913 15,299,913 15,006,415 14,941,455 293,498

c2) Servicios de Arrendamiento 3,877,500 -924,069 2,953,431 2,940,671 2,565,945 12,760

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 28,070,000 3,519,205 31,589,205 27,999,263 27,213,129 3,589,942

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,430,000 -562,760 867,240 867,196 859,431 43

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 4,082,000 9,091,176 13,173,176 12,701,757 11,788,998 471,419

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1,426,000 -1,125,305 300,695 300,695 212,535 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,203,800 -1,172,904 30,896 30,896 30,896 -0 

c8) Servicios Oficiales 10,539,550 -6,341,743 4,197,807 4,193,793 4,168,253 4,014

c9) Otros Servicios Generales 9,030,793 -1,246,142 7,784,652 7,784,652 7,784,652 0

32,139,514 14,382,225 46,521,739 45,386,606 45,020,016 1,135,133

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 17,250,000 -1,843,000 15,407,000 15,407,000 15,407,000 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 7,981,650 17,361,723 25,343,373 24,208,240 23,841,650 1,135,133

d5) Pensiones y Jubilaciones 5,312,864 328,501 5,641,365 5,641,365 5,641,365 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 1,595,000 -1,465,000 130,000 130,000 130,000 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

12,890,610 -3,747,830 9,142,780 9,068,793 7,599,557 73,987

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1,196,610 -18,474 1,178,136 1,178,136 1,173,308 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 500,000 -500,000 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 52,200 52,200 0 0 52,200

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 320,000 56,846 376,846 355,058 140,650 21,787

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 9,400,000 -3,900,000 5,500,000 5,500,000 4,250,000 0

e9) Activos Intangibles 1,474,000 561,599 2,035,599 2,035,599 2,035,599 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 16,500,000 -16,500,000 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 15,000,000 -15,000,000 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 1,500,000 -1,500,000 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 12,800,000 4,131,346 16,931,346 14,874,949 13,454,832 2,056,397

i1) Amortización de la Deuda Pública 6,500,000 644,279 7,144,279 6,311,921 6,311,921 832,358

i2) Intereses de la Deuda Pública 3,550,000 -1,506,079 2,043,921 2,043,921 2,043,921 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 2,750,000 4,993,146 7,743,146 6,519,107 5,098,990 1,224,039

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

Concepto (c) Subejercicio (e)
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Concepto (c) Subejercicio (e)

MUNICIPIO DE COLÓN, QRO. (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 (b)

(PESOS)

Egresos

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 69,383,046 6,259,713 75,642,759 71,116,427 55,224,452 4,526,332

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 19,747,935 1,638,160 21,386,095 21,386,095 21,386,095 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 13,812,935 275,910 14,088,845 14,088,845 14,088,845 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 3,685,000 873,772 4,558,772 4,558,772 4,558,772 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 2,250,000 488,479 2,738,479 2,738,479 2,738,479 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 10,041,935 124,130 10,166,065 10,166,065 10,166,065 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 387,910 -374,276 13,634 13,634 13,634 0

b2) Alimentos y Utensilios 90,000 -1 89,999 89,999 89,999 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 70,000 -52,624 17,376 17,376 17,376 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 9,000,000 817,074 9,817,074 9,817,074 9,817,074 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 494,025 -484,165 9,860 9,860 9,860 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 218,122 218,122 218,122 218,122 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 13,062,080 -1,495,280 11,566,800 11,566,800 11,566,800 0

c1) Servicios Básicos 0 864,200 864,200 864,200 864,200 0

c2) Servicios de Arrendamiento 9,200,000 -158,712 9,041,289 9,041,289 9,041,289 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 2,500,080 -1,778,444 721,636 721,636 721,636 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 762,000 -762,000 0 0 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 200,000 -188,849 11,151 11,151 11,151 0

c8) Servicios Oficiales 400,000 -9,900 390,100 390,100 390,100 0

c9) Otros Servicios Generales 0 538,424 538,424 538,424 538,424 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)100,000 2,904,712 3,004,712 1,146,000 1,146,000 1,858,712

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 1,146,000 1,146,000 1,146,000 1,146,000 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 1,858,712 1,858,712 0 0 1,858,712

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 100,000 -100,000 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 1,291,740 -1,212,931 78,809 78,809 29,632 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1,026,740 -964,215 62,525 62,525 13,348 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 3,000 -3,000 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 9,974 9,974 9,974 9,974 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 12,000 -12,000 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 250,000 -243,690 6,310 6,310 6,310 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 25,139,356 4,300,922 29,440,278 26,772,658 10,929,860 2,667,620

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 25,139,356 4,300,922 29,440,278 26,772,658 10,929,860 2,667,620

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 362,445,849 19,304,683 381,750,532 365,284,893 342,892,472 16,465,639


